
 

СОВЕТ ВЕРХНЕИНДЫРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ   

 
12 июля 2019 года                                                                №154 

 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования “Верхнеиндырчинское сельское поселение” 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ Совет Верхнеиндырчинского 
сельского поселения Апастовского  муниципального района Республики Татарстан 
решил: 

1.Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Верхнеиндырчинское сельское поселение» Апастовского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Веохнеиндырчинского сельского 
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от «07»августа  
2014 года №82 следующие изменения: 

 
абзац 2 раздела 5 статьи 36 считать утратившим силу. 

    абзацы 3-5 раздела 8 статьи 36  изложить в следующей редакции: 
«Строительство объектов капитального строительства на земельных участках, 

расположенных за границами населенных пунктов, размещение подземных сооружений за 
границами населенных пунктов разрешаются только после получения заключения 
федерального органа управления государственным фондом недр или его территориального 
органа об отсутствии полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки.  

Застройка земельных участков, которые расположены за границами населенных 
пунктов и находятся на площадях залегания полезных ископаемых, а также размещение за 
границами населенных пунктов в местах залегания полезных ископаемых подземных 
сооружений допускается на основании разрешения федерального органа управления 
государственным фондом недр или его территориального органа. Выдача такого 
разрешения может осуществляться через многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг.  

Самовольная застройка земельных участков, указанных в абзаце четвертом настоящей 
статьи, прекращается без возмещения произведенных затрат и затрат по рекультивации 
территории и демонтажу возведенных объектов.».  

 
2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан и специальных информационных стендах в соответствии с порядком, 
определенным Уставом Верхнеиндырчинского сельского поселения Апастовского 
муниципального района Республики Татарстан. 

 
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского 

поселения. 
 

 
Глава Верхнеиндырчинского 
сельского поселения     Ф.М.Гафиятуллин  


